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Förslag till beslut
Miljönämnden hemställer att Kommunfullmäktige fastställer upprättat förslag till

revidering av nämndens taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område

(KFS 60:4) fr.o.m. år 2018.
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Ärendebeskrivning
Miljönämndens taxa för tillsyn och prövning inom miljöbalkens område grundar sig

sedan 2009 på en modell som utarbetats av Sveriges kommuner och landsting (SKL)

tillsammans med ett antal kommuner.

Modellen bygger bl.a. på en risk- och resursbedömning för tillsyn av miljöfarlig

verksamhet och hälsoskydd. Varje verksamhet bedöms utifrån typen av verksamhet,

omfattningen av verksamheten samt utifrån riskbedömning av just den

verksamheten. Bedömningen tar dessutom hänsyn till de miljömål som samhället

ställt upp och ska bidra till att dessa nås. Grunden för bedömning av tillsynsavgiften

utifrån typen av verksamhet finns i bilaga 2 till taxan, där en lång rad verksamheter

listas.

Med anledning av förändringar i Miljöprövningsförordningen har Sveriges SKL

uppdaterat bilaga 2 i sitt förslag till taxa inom miljöbalkens område. Uppdateringen

avser i huvudsak anpassning av de så kallade verksamhetskoderna i taxan så att de

överensstämmer med dem i förordningen. Utöver detta föreslås några smärre

justeringar i bedömningen av tillsynsavgifter, bland annat för fritidsbåtshamnar.

Miljö- och hälsoskyddskontoret har 2017-09-04 utarbetat förslag till taxa med tre

bilagor utifrån SKLs underlag.
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Kontoret föreslår att timavgiften som ligger till grund för avgiftsberäkningen räknas

upp med 3,4 %, vilket är senaste uppdateringen av prisindex för kommunal

verksamhet (PKV) i september 2017. Den nya timavgiften föreslås bli 1113 kr mot

tidigare 1076 kr.

Kontoret föreslår vissa smärre förändringar av redaktionell art i bilaga 1; några

förtydliganden och rättelser av tryckfel samt några nya hänvisning med anledning av

nya förordningar och föreskrifter.

Kontorets förslag till bilaga 2 är uppdaterad i enlighet med SKLs förslag förutom när

det gäller fritidsbåtshamnar där kontoret föreslår att de nuvarande avgiftsklasserna

behålls.

Miljö- och hälsoskyddskontorets bedömning
Den uppdaterade bilagan innebär inga större förändringar av nämndens avgifter,

men det är nödvändigt för avgiftsuttaget att taxan uppdateras med rät koder. Vad

gäller avgiftsklasserna för fritidsbåtshamnar så innebär SKLs förslag dock en

avsevärd minskning av det bedömda tillsynsbehovet. Miljö- och hälsoskyddskontoret

har under senare år lagt ner mycket arbete på denna tillsyn för att minska risken för

spridning av gifter till Mälaren från färger som används för bottenmålning. Kontoret

ser att detta arbete kommer att fortgå under flera år, dessutom finns risk för

föroreningar i mark och sediment på dessa platser, viket innebär att behovet av

tillsyn kommer att vara högt under flera år framöver. SKls förslag skulle innebära

drygt 20 timmar lägre behov för fem fritidsbåtshamnar motsvarande lägre avgifter

för 2018 med ca 23 500:-. Kontoret bedömer att avgiftsklasserna i nämndens

nuvarande taxa bättre speglar tillsynsbehovet.

I övrigt föreslås en uppräkning av timavgiften i enlighet med PKV, för närvarande 3,4

% samt vissa smärre justeringar i bilaga 1.
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